
Observera importrestriktionerna, om du skaffar växter från utlandet 

 

Stränga begränsningar vid införsel från länder utanför EU 

Många begränsningar gäller då man tar med sig eller beställer växter och växtprodukter från länder utanför 

EU. Genom att iaktta dessa skyddar du din egen odling och hela EU-området från främmande 

växtsjukdomar och -skadegörare.  

Om du planerar att skaffa plantor, fröer, sticklingar etc. från länder utanför EU, kolla anvisningarna på 

Livsmedelsverkets webbplats (länkarna finns nedan). Alla för plantering avsedda växter, allt utsäde, alla 

snittblommor och färska vegetabilier ska åtföljas av ett sundhetscertifikat (Phytosanitary Certificate) då de 

införs från länder utanför EU. Det är vanligen inte möjligt för resenärer att få tag på ett sådant certifikat. Det 

är möjligt att göra beställningar hos webbutiker som är utanför EU genom att följa Livsmedelsverkets 

anvisningar, men en avgiftsbelagd inspektion ingår i importförfarandena. 

Endast lite begränsningar vid införsel från EU-länder 

Det är möjligt att införa växter och förökningsmaterial från EU-området huvudsakligen utan restriktioner. 

Kraven är dock strängare för värdväxter för päronpest (exempelvis äppel- och päronträd) och 

utsädespotatis. Dessa får endast införas från ett annat EU-land, om de är försedda med växtpass för 

skuddad zon. Växtpass för skyddad zon finns dock oftast inte på växter som säljs till konsumenter i andra EU-

länder och därmed bör värdväxter för päronpest och utsädespotatis skaffas i hemlandet. 

Även om det i huvudsak är möjligt att hämta växter till Finland från de övriga EU-länderna, lönar det sig att 

skaffa sina plantor och övriga plantmaterialet från professionella trädgårdsbutiker. I dem är produktionen 

övervakad och produkterna kontrolleras för växtsjukdomar och skadedjur.  

 

Övriga tips för att förhindra spridning av växtsjukdomar och skadedjur 

I potatisodling bör man alltid använda certifierad utsädespotatis. Den är testad för växtsjukdomar. Du 

känner igen certifierat potatisutsäde från garantibeviset på förpackningen. Om du använder certifierad 

utsädespotatis kan du förhindra att besvärliga skadegörare som bibehålls i jorden - så som 

potatiscystnematoder, potatiskräfta och ringröta - skulle spridas till odlingslotter. De här skadegörarna kan 

finnas kvar i jorden till och med i tiotals år.  

Det är värt att uppmärksamma även varifrån man skaffat fröerna för plantuppdrivning. Du bör inte använda 

frön som du tagit vara på från matbutikens tomater och paprikor. De kan innehålla till exempel fröburna 

sjukdomar, så som Tomato Brown Rugose Fruit Virus (ToBRFV). Dessutom är inte avkomman från butikens 

tomater och paprikor inte nödvändigtvis till egenskaperna likadana som moderplantorna, eftersom det kan 

vara fråga om F1 -hybridsorter. Skillnader kan förekomma i bland annat fruktens smak, tillväxten eller 

sjukdomsresistensen. För att få de du vill ha, bör du köpa fröna från en trädgårdsbutik.  

Karantänskadegörarna kan orsaka betydande ekonomisk skada på jord- och skogsbruket samt ekosystem 

och deras förekomster ska alltid utrotas. Lär dig därför känna igen de vanligaste växtsjukdomarna och 

skadedjuren och gör omedelbart en anmälan till Livsmedelsverket, om du misstänker en förekomst av 

karantänskadegörare. Det är mera sannolikt att lyckas med bekämpningen av skadegöraren ju tidigare 

bekämpningen påbörjas. 

 



Du hittar ytterligare information om beställning av växter här: 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/vaxter/tradgardsplantor/hobbyodlare/bestallning-av-vaxter-pa-webben/ 

Tilläggsinformation om införsel av växter och växtprodukter i bagaget från länder utanför EU hittar du här: 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/vaxter/tradgardsplantor/hobbyodlare/vaxter-och-

vaxtprodukter_som_bagage/ 

Mera information om päronpest finns här: 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/vaxter/vaxtsjukdomar-och-skadedjur/sokning-av-

skadegorare/karantanskadegorare/paronpest/ 

Ytterligare information om TBRFV finns här: 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/vaxter/vaxtsjukdomar-och-skadedjur/sokning-av-

skadegorare/karantanskadegorare/Tomato_Brown_Rugose_Fruit_Virus_ToBRFV/ 

Tilläggsinformation om karantänskadegörare finns här: 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/vaxter/vaxtsjukdomar-och-skadedjur/sokning-av-skadegorare/ 
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